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Câmara Municipal de Presidente Dutra
Relatório de Gestao Fiscal (Rgf)

DESPESAS EXECUTADAS

DESPESAS COM PESSOAL

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

R$LRF, art. 55, inciso I, alíneas "a" - Anexo I

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

JANEIRO A DEZEMBRO 2011

jan / 2011 a dez / 2011

LIQUIDADAS

(a)

 INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR NÃO
PROCESSADOS

(b)

DESPESA BRUTA COM PESSOAL ( I )
Pessoal Ativo
Pessoal Inativo e Pensionistas

DESPESAS NAO COMPUTADAS ( art.19, § 1º da LRF) (II)
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária
Decorrentes de Decisão Judicial
Despesas de Exercícios Anteriores

Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização ( art.18, § 1º da LRF )

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL ( V )

LIMITE MÁXIMO (inciso I, II e III, art. 20 da LRF) - (6%)

LIMITE PRUDENCIAL (parágrafo único, art. 22 da LRF) - (95%)

402.830,00

0,00
402.830,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

708.257,28

56,88

42.495,44

40.370,66

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL ( III ) = ( I - II )

% do DESPESA TOTAL COM PESSOAL - TDP sobre a RCL (VI) = ( IV/V ) * 100

402.830,00

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (IV) = (III a + III b) 402.830,00

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR

FONTE: *** Sistema de Informacao da (o) CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA ***

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas serão consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas nao liquidadas inscritas em restos a pagar não
processados são também consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estao segragadas em:

       a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve entraga do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;
       b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar não processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força
do inciso II do art. 35 da Lei 4.320/64.
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Câmara Municipal de Presidente Dutra

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA

R$LRF, art. 55, inciso I, alínea "b" - Anexo II

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

JANEIRO A DEZEMBRO 2011

SALDO DO EXERCICIO DE 2011

ESPECIFICAÇÃO
SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCICIO DE 2011

ESPECIFICAÇÃO
SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

DIVIDA CONSOLIDADA - DC ( I )
Dívida Mobiliária

Dívida Contratual

Precatórios posteriores a 5.5.2000  (inclusive )

Operações de Crédito inferiores a 12 meses

Parcelamento de Dívidas

De Tributos

De Contribuições Sociais

Previdenciárias

Demais Contribuições Sociais

Do FGTS

Outras Dívidas

DEDUÇÕES ( II )
Ativo Disponível

Haveres Financeiros

(-) Resto a Pagar Processados

OBRIGAÇÕES NÃO INTEGRANTES DA DC
Precatórios anteriores a 5.5.2000

Insuficiência Financeira

Outras Obrigações

DÍVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA ( DCL ) (III) = ( I - II )

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

% da DC sobre a RCL [(I)/RCL]

% da DCL sobre a RCL  [(III)/RCL]

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO Nº 40/01 DO SENADO FEDERAL - ( 1.20% )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

27.109,12

13.109,12

14.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 -27.109,12

0,00

0,00

849.908,74

0,00

-4,24

621.612,94 640.012,94

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA ( IV )
Passivo Atuarial

Demais Dívidas

DEDUÇÕES ( V )
Ativo Disponível

Haveres Financeiros

(-) Resto a Pagar Processados

OBRIGAÇÕES NÃO INTEGRANTES DA DC

DÍVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIÁRIA ( VI ) = ( IV - V )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

Demais Dívidas Contratuais

Dívida Contratual de PPP 0,00

0,00 0,00

0,00

Investimentos 0,00 0,00

Até 2º
Quadrimestre

-3,78

0,00

636.412,94

-24.063,15

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

24.063,15

24.063,15

0,00

0,00

Até 1º
Quadrimestre

Até 1º
Quadrimestre

Até 2º
Quadrimestre

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Até 3º
Quadrimestre

-14,86

0,00

708.257,28

-105.251,15

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

105.251,15

0,00

105.251,15

0,00

0,00

0,00

0,00

Até 3º
Quadrimestre

FONTE: *** Sistema de Informacao da (o) CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA ***
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Câmara Municipal de Presidente Dutra

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS DE VALORES E CONTRAGARANTIAS DE VALORES

R$LRF, art. 55, inciso I, alínea "c" e art. 40, §  1º - Anexo III

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

JANEIRO A DEZEMBRO 2011

SALDO DO EXERCICIO DE 2011

GARANTIAS
SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

Até 1º
Quadrimestre

Até 2º
Quadrimestre

Até 3º
Quadrimestre

EXTERNAS ( I )
Aval ou Fiança em operação de crédito

Outras garantias

Aval ou Fiança em operação de crédito

Outras garantias

TOTAL ( I + II )

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO Nº 40/01 DO SENADO FEDERAL - ( 22 % )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

136.754,85

0,00

140.010,85

0,00

140.802,85

0,00

155.816,60

621.612,94 636.412,94 640.012,94 708.257,28

INTERNAS ( II )

SALDO DO EXERCICIO DE 2011

CONTRAGARANTIAS
SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

Até 1º
Quadrimestre

Até 2º
Quadrimestre

Até 3º
Quadrimestre

GARANTIAS EXTERNAS ( I )
Aval ou Fiança em operação de crédito

Outras garantias

Aval ou Fiança em operação de crédito

Outras garantias

TOTAL CONTRAGARANTIAS ( I + II )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

FONTE: *** Sistema de Informacao da (o) CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA ***

GARANTIAS INTERNAS ( II )
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Câmara Municipal de Presidente Dutra

ATIVO

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA

R$LR, art. 55, inciso III, alínea "a"  - Anexo V

VALOR

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

JANEIRO A DEZEMBRO 2011

VALORPASSIVO

DISPONIBILIDADE FINANCEIRA

Caixa

0,00

0,00 0,00

0,00

Bancos
Conta Movimento
Contas Vinculadas

Aplicações Financeiras
Outras Disponibilidades Financeiras 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00

OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS

Depósitos
Restos a Pagar Processados

Do Exercício
De Exercícios Anteriores

Outras Obrigações Financeiras

SUBTOTAL 0,00 SUBTOTAL 0,00

0,00
SUFICIÊNCIA ANTES DA INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS ( II )

INSUFICIÊNCIA ANTES DA INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS ( I )

INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (III) 0,00

TOTAL 0,00 TOTAL 0,00

SUFICIÊNCIA APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (IV) = (II - III) 0,00

ATIVO VALOR

DISPONIBILIDADE FINANCEIRA

Caixa

0,00

0,00 0,00

0,00

Bancos
Conta Movimento
Contas Vinculadas

Aplicações Financeiras
Outras Disponibilidades Financeiras 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00

OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS

Depósitos
Restos a Pagar Processados

Do Exercício
De Exercícios Anteriores

Outras Obrigações Financeiras

VALORPASSIVO

0,00
SUFICIÊNCIA ANTES DA INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (VI)0,00

INSUFICIÊNCIA ANTES DA INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (V)

INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO REGIME PREVIDENCIÁRIO (VII) 0,00

TOTAL 0,00 TOTAL 0,00

SUFICIÊNCIA APÓS A INSCRIÇÃO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (VIII) = (VI - VII) 0,00

REGIME PREVIDENCIÁRIO

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

FONTE: *** Sistema de Informacao da (o) CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA ***
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Câmara Municipal de Presidente Dutra

Inscritos

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DE RESTOS A PAGAR

R$RGF – ANEXO VI (LRF, art. 55, inciso III, alínea "b")

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

JANEIRO A DEZEMBRO 2011

ORGÃO

Exercícios
Anteriores Do Exercício

Suficiência/
Insuficiencia

antes da
Inscrição em

Restos a
Pagar Não

Processados

Processados

RESTOS A PAGAR

Não Processados

Do Exercício

Não Inscritos
por

Insulficiência
Financeira

Inscritos

1-Legislativo 0,00 0,00  - 0,00 0,00

  CAMARA MUNICIPAL (1) 0,00 0,00 0,00 0,00 -

2-Executivo-Prefeitura 0,00 0,00  - 0,00 0,00

  SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO GERAL (3) 0,00 0,00 0,00 0,00 -

  SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 -

  SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS (5) 0,00 0,00 0,00 0,00 -

  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (6) 0,00 0,00 0,00 0,00 -

  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (7) 0,00 0,00 0,00 0,00 -

  SECRETARIA DE AGRICULTURA IRRIGAÇÃO E ABASTECIMENT (8) 0,00 0,00 0,00 0,00 -

  PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO (9) 0,00 0,00 0,00 0,00 -

  SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL (10) 0,00 0,00 0,00 0,00 -

  SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO ESPORTE E LAZER (11) 0,00 0,00 0,00 0,00 -

0,00 0,00 0,00 0,00TOTAL

Inscritos
DESTINAÇÃO DE RECURSOS

Exercícios
Anteriores Do Exercício

Suficiência/
Insuficiencia

antes da
Inscrição em

Restos a
Pagar Não

Processados

Processados

RESTOS A PAGAR

Não Processados

Do Exercício

Não Inscritos
por

Insulficiência
Financeira

Inscritos

TOTAL

FONTE: *** Sistema de Informacao da (o) CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA ***

0,00
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Câmara Municipal de Presidente Dutra

Inscritos

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DE RESTOS A PAGAR

R$RGF – ANEXO VI (LRF, art. 55, inciso III, alínea "b")

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

JANEIRO A DEZEMBRO 2011

ORGÃO

Exercícios
Anteriores Do Exercício

Suficiência/
Insuficiencia

antes da
Inscrição em

Restos a
Pagar Não

Processados

Processados

RESTOS A PAGAR

Não Processados

Do Exercício

Não Inscritos
por

Insulficiência
Financeira

Inscritos

1-Legislativo 0,00 0,00  - 0,00 0,00

  CAMARA MUNICIPAL (1) 0,00 0,00 0,00 0,00 -

2-Executivo-Prefeitura 0,00 0,00  - 0,00 0,00

  SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO GERAL (3) 0,00 0,00 0,00 0,00 -

  SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 -

  SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS (5) 0,00 0,00 0,00 0,00 -

  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (6) 0,00 0,00 0,00 0,00 -

  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (7) 0,00 0,00 0,00 0,00 -

  SECRETARIA DE AGRICULTURA IRRIGAÇÃO E ABASTECIMENT (8) 0,00 0,00 0,00 0,00 -

  PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO (9) 0,00 0,00 0,00 0,00 -

  SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL (10) 0,00 0,00 0,00 0,00 -

  SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO ESPORTE E LAZER (11) 0,00 0,00 0,00 0,00 -

0,00 0,00 0,00 0,00TOTAL

Inscritos
DESTINAÇÃO DE RECURSOS

Exercícios
Anteriores Do Exercício

Suficiência/
Insuficiencia

antes da
Inscrição em

Restos a
Pagar Não

Processados

Processados

RESTOS A PAGAR

Não Processados

Do Exercício

Não Inscritos
por

Insulficiência
Financeira

Inscritos

TOTAL

FONTE: *** Sistema de Informacao da (o) CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA ***

0,00
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Câmara Municipal de Presidente Dutra

% SOBRE A RCLDESPESAS COM PESSOAL

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

R$LRF, art. 48, - Anexo VII

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

JANEIRO A DEZEMBRO 2011

VALOR

Despesa Total com Pessoal - TDP

Limite Máximo (incisos I, II e III, art.20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (§ único, art.22 da LRF) - <%>

56,88

5,70

6,00

402.830,00

42.495,44

40.370,66

% SOBRE A RCL

Dívida consolidada liquida

Limite Definido por Resolução do Senador Federal

-26,13

120,00

-105.251,15

849.908,74

% SOBRE A RCLGARANTIAS DE VALORES VALOR

Total das Garantias

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

0,00

22,00

0,00

155.816,60

% SOBRE A RCLOPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR

Operações de Crédito Internas e Externas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

0,000,00

0,00

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Internas e Externas

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

0,00

0,00

0,00

0,00

SUFICIÊNCIA ANTES DA
INSCRIÇÃO EM

RESTOS A PAGAR NÃO
PROCESSADOS

RESTOS A PAGAR INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR NÃO

PROCESSADOS

Valor Apurado nos Demonstrativos respectivos 0,000,00

DÍVIDA VALOR

FONTE: *** Sistema de Informacao da (o) CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA ***

2011.11.2420 (794) Link3 Tecnologia Ltda ( 71 2102.6000 ) # 1/1

Avenida da Cultura, S/N | Centro | Presidente Dutra-Ba

www.cmpresidentedutra.ba.ipmbrasil.org.br

1CE71E0A3D524202D00B33138E4D4C8E



quarta-feira, 18 de janeiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00009 Diário Oficial do Município 010

Câmara Municipal de Presidente Dutra

% SOBRE A RCLDESPESAS COM PESSOAL

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

R$LRF, art. 48, - Anexo VII

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

JANEIRO A DEZEMBRO 2011

VALOR

Despesa Total com Pessoal - TDP

Limite Máximo (incisos I, II e III, art.20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (§ único, art.22 da LRF) - <%>

0,00

51,30

54,00

0,00

0,00

0,00

% SOBRE A RCL

Dívida consolidada liquida

Limite Definido por Resolução do Senador Federal

0,00

120,00

0,00

0,00

% SOBRE A RCLGARANTIAS DE VALORES VALOR

Total das Garantias

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

0,00

22,00

0,00

0,00

% SOBRE A RCLOPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR

Operações de Crédito Internas e Externas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

0,00

0,00

0,00

0,00

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Internas e Externas

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

0,00

0,00

0,00

0,00

SUFICIÊNCIA ANTES DA
INSCRIÇÃO EM

RESTOS A PAGAR NÃO
PROCESSADOS

RESTOS A PAGAR INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR NÃO

PROCESSADOS

Valor Apurado nos Demonstrativos respectivos 0,000,00

DÍVIDA VALOR

FONTE: *** Sistema de Informacao da (o) CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA ***
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